
Havlíčkova 514, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 741
www.kdjs.cz , e-mail: info@kdjs.cz

Předprodej vstupenek pro divadlo a koncerty:  
Městský úřad Sedlčany, Turistické informační centrum, náměstí TGM 34, Sedlčany, 
tel.: 318 821 158 nebo on-line na www.kdjs.cz
Změny programu vyhrazeny.

KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program duben 2025II.

Úterý 1. dubna od 19 hod.
SHOW

Přijďte se uvolnit a prožít si něco velice výjimečného 
na představení

HYPNOTIZÉR!
Prožijete hluboké uvolnění svého těla i mysli. Již s příchodem 
hypnotizéra Jakuba Kroulíka na jeviště mohou citlivější ná-
vštěvníci představení začít pociťovat změny ve vnímání. Jak-
mile hypnotizér začne přenášet svou vůli na všechny návštěv-
níky v sále, jeho vliv začnou pociťovat všichni. I ti méně citliví,  
kteří si hypnózu chtějí prožít. Osoby na jevišti na povel hypno-

tizéra usínají, klepou se zimou, zapo-
menou své jméno… Návštěvníci před-
stavení se při tom všem navíc i výborně 
baví. Někteří návštěvníci představení 
hypnotizér popisují pociťování pří-
jemného naladění a kvalitnější spánek 
i několik následujících týdnů. 

Vstupné: 590 Kč.
Délka představení je cca 90 minut 

bez přestávky.

Sobota 5. dubna od 15 hod.
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

Pro naše nejmenší diváky máme připravený pořad

BUBLINOVÁ PÁRTY
Ahoj! My jsme 

KÁJA A BAMBULÁČEK 
Kamarádská culíkatá holka a malý zlobivý kluk s modrou bam-
bulí, který pochází z malé vesničky jménem Bambulkov. Z ves-
ničky, která leží uprostřed lesa. Od té doby, co jsme se poznali, 
jsme nerozlučná dvojka, která společně s dětmi ve svých vi-
deích na YouTube kanále Kája a Bambuláček prožívá spoustu 
bláznivých dobrodružství. Hrajeme si, tancujeme, zpíváme, 
poznáváme svět a se svojí vlastní hudební show koncertuje-
me po celé České republice. I ty se na nás můžeš přijít podívat 
a užít si tak spoustu legrace. Tak co, přijdeš? :)

Vstupné: 350 Kč.
Prodej vstupenek výhradně na www.akcicky.cz.

Pátek 4. dubna od 19.30 hod.
DIVADLO

Divadelní soubor Jiřího Voskovce Sázava k nám přijíždí 
s komedií britského autora Robina Hawdona 

DOKONALÁ SVATBA 
Je to veleúspěšná situační 
komedie o tom, jak snadno 
a rychle se z pečlivě napláno-
vané svatby může stát stále 
více se komplikující sled jen 
obtížně řešitelných situací. 
Ženich Bill se po rozlučce se 
svobodou, ze které si nic nepamatuje, probouzí ve svém novo-
manželském apartmá, a navíc je v posteli s úplně cizí dívkou. 
Zatímco ve vedlejším pokoji se nevěsta už chystá, Bill, krásná 
neznámá, ženichův nejlepší přítel Tom a hubatá pokojská roz-
poutají hru plnou záměn a výmluv. Aby vše bylo ještě složitěj-
ší, vstupuje do děje šílená matka nevěsty a cholerický ředitel 
hotelu… Hrají: Michaela Rejhonová, Radek Tupý, Jan Rejhon, 
Iva Danková, Barbora Randulová, Klára Sottnerová a Martin Mika.

Vstupné: 150 Kč.
Délka představení je cca 105 minut + přestávka.

Středa 9. dubna od 19 hod.
DIVADLO

Na naše jeviště se vrací nejúspěšnější a nejhranější hra 
ze všech divadelních her v České republice 

DÍVČÍ VÁLKA 
Její atraktivnost se skrývá především v lehkosti žánru, nad-
sázce, využitých tématech a také v hereckém obsazení. Autor 
F. R. Čech sám o této komedii říká: „Dívčí válku jsem psal 
– tak říkajíc – českému národu „na míru“, jde především 
o jemu blízký styl humoru a oblasti, kterých se dotýká (ero-
tika, politika). Navíc jde o odpočinkový žánr, v jehož rámci 
přinášíme hodokvas těch nejkrásnějších žen, kterými naše 
zubožená vlast disponuje a bůh tím vynahrazuje svým milým 
Čechům neúspěchy v tržní ekonomice. O úspěchu Dívčí války 
svědčí naplněné sály po celé naší republice“.
Hrají: Uršula Kluková, F. R. Čech, Michal Gulyáš, Mojmír Ma-
děrič, Roman Skamene, 
Milan David, Martha 
Olšrová, Petr Martinák, 
Nikol Votrubová a další.

Vstupné: 450 a 400 Kč. 
Délka představení

cca 100 minut
+ přestávka

1. dubna 2025
od 19:00 hodin

Sedlčany

Kulturní dům
Josefa Suka

JAKUB
KROULÍK

Kupte si vstupenky on-line!



 
KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program duben 2025 III.

Čtvrtek 10. dubna od 19 hod.
KONCERT

V koncertním sále uslyšíme klavír, který svými prsty rozezní 
vynikající klavírista

TOMÁŠ VÍŠEK.
Koncertní pořad se jmenuje 

„FRANZ SCHUBERT – MEZI SVÝMI”
Tomáš Víšek (*1957) patří k nejosobitějším pianistům své ge-
nerace. Vystudoval Pražskou konzervatoř  a AMU. Je laureát 
mnoha mezinárodních soutěží, vystupoval v řadě zemí Evropy, 
Japonsku a USA, včetně prestižních sálů jako Wiener Musikve-
rein, Concertgebouw Amsterdam či newyorské Carnegie Hall. 
Repertoár T. Víška obsahuje vedle slavných děl světové hu-
dební literatury též díla neznámá nebo neprávem opomíjená, 
vždy s vysokým oceněním kritikou i veřejností. 

Vstupné: 200 Kč. 
Délka představení je cca 70 minut + přestávka.

Úterý 15. dubna od 19.30 hod.
KONCERT

Všechno je jednou poprvé a tentokrát poprvé v KDJS Sedlča-
ny uvítáme zajímavé hudební seskupení

ŠTĚPÁN KOJAN A BÁRKA
Téměř domácího Štěpána KOJANA, frontmana skupiny KEKS, 
téměř není třeba představovat.
A BÁRKA? … to je setkání muzikantů plujících na stejné vlně, 
kteří se ve své „Bárce“ nechávají unášet proudem fantazie 
a volných improvizací k plavbě na vlnách keltské hudby,  roc-
kových balad, světových evergreenů a filmových melodií. 
Na tuto plavbu zvou i vás a navíc ve velice zajímavém spojení 
s rockovou legendou. Spojením keltské harfy  Ivany POKORNÉ 
(členky Orchestru ND)  a violoncella  Pavla "Bárnyho" BARNÁ-
ŠE (člena Symfonického orchestru Českého rozhlasu) vznikají  
originální kompozice 
a oba muzikanti rádi 
vyplouvají z vod hudby 
„vážné” do vod jiných 
žánrů...

Vstupné: 290 Kč.
Délka představení 

je cca 90 minut 
+ přestávka.

Čtvrtek 17. dubna od 19.30 hod.
TANEČNÍ VEČER – KONCERT

Srdečně vás zveme na společenskou show
sedlčanského big bandu

BLUE ORCHESTRA:
VELIKONOČNÍ TANČÍRNA

Již popáté vám bude k službám sehraná parta muzikantů, 
která vám z pódia dodá známé hity, abyste vy mohli na par-
ketě nerušeně procvičovat taneční 
kroky. Na své si přijdou příznivci stan-
dardu i latiny, nudit se samozřejmě 
nebudete ani jako posluchači. Přijďte 
s námi zahájit prodloužený velikonoč-
ní víkend ve velkém stylu!

Vstupné: 250 Kč k sezení a 200 Kč
k stání. Délka akce je cca 180 minut 

+ přestávky.

DIVADLO

Jaro se blíží a s ním přichází i tradiční jarní představení 
sedlčanských ochotníků.

JAK JE DŮLEŽITÉ MÍTI FILIPA
Tato divadelní hra Oscara Wildea je typickou anglickou 
konverzační komedií se satirickými prvky. Na první pohled 
úsměvné dílo plné komických výstupů – ale vnímavý divák 
rozpozná, že se pod slupkou humoru skrývá hloupost, pokry-
tectví a pýcha. Nadčasovost této hry tkví v mistrovství autora, 
který touto formou promlouvá i k současnému divákovi.
V režii Miloslavy Kelichové hrají: Jakub Chaloupecký, Richard 
Otradovec, Renata Holoubková, Růžena Zoulová, Valentý-
na Holoubková, Jaroslav Repetný, Renata Volková, Miroslav 
Bouček a Jiří Bosák.

Vstupné: 170 Kč
(představení vyhrazené pro důchodce 100 Kč).
Délka představení cca 120 minut + přestávka. 

Úterý 22. 4. od 16.00 hod.  Představení pro důchodce
Úterý 22. 4. od 19.30 hod. Předplatné divadla
Středa 23. 4. od 19.30 hod. Mimo předplatné
Pátek 25. 4. od 19.30 hod. Mimo předplatné
Sobota 26. 4. od 18.00 hod. Mimo předplatné



KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program duben 2025IV.

 
       PLÁNOVANÉ AKCE NA KVĚTEN 2025

NE 4. 5. RARÁŠCI                                              Představení pro děti 
PO 5. 5. KAREL SVOBODA – JEŠTĚ SVĚTU ŠANCI DEJ     Koncert
13. a 16. 5. BÍLÁ VODA                                                          Divadlo
ČT 15. 5. VĚRA MARTINOVÁ a sk. Meritum                      Koncert
SO 17. 5. MLADOTA ENSEMBLE PRAGUE                             Koncert
NE 18. 5. CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ                         Divadlo
ST 21. 5. PARTIČKA                                                      Zábavná show
23. a 26. 5. PETR PAN                                            Divadelní muzikál
ÚT 27. 5. VLADIMÍR MERTA                                                      Koncert
SO 31. 5. SUKŮV KOMORNÍ ORCHESTR                              Koncert

 
DÁLE PŘIPRAVUJEME NA ROK 2025

VÝSTAVA
V Koncertním sále bude nainstalována do 7. dubna 2025

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ 
ŽÁKŮ ZUŠ SEDLČANY

Přijďte se podívat na díla mladých výtvarníků.

VESELÉ VELIKONOCE (divadlo), POPELKA (muzikál), SEDL-
ČANSKÝ KOKOS (koncert), KAPITÁN SKVĚLOUŠ (divadlo), 
DOBŘE ROZEHRANÁ PARTIE (divadlo), HOSTINEC U MARU-
NY (travesti show), SHODOU OKOLNOSTÍ (koncert), HALINA 
PAWLOWSKÁ (talk show), CIMBÁL CLASSIC (koncert), PO-
HÁDKY S PÍSNIČKOU (pohádky pro děti), CARMEN Y CARMEN 
(divadlo), HVĚZDY KTERÉ NEHASNOU (koncert), JAROSLAV 
SATORANSKÝ a VÁCLAV ŽMOLÍK (talk show), FANTASTICKÁ 
ŽENA (divadlo), INFLAGRANTI & BÁRA BASIKOVÁ (koncert), 
… a mnoho dalších pořadů

Neděle 27. dubna od 15 hod.
POHÁDKA PRO DĚTI

V divadelním sále uvádíme pro naše nejmladší návštěvníky 
pohádkové představení 

PRINC A VEČERNICE
Je jen málo těch, kteří by tuto poutavou filmovou pohádku 
neviděli. Krásná Večernice a její bratři Větrník, Měsíčník a Slu-
nečník a také pán všeho nečasu Mrakomor spolu se zbrklým 
a nezkušeným princem Velenem, rozplétají klubko pohádko-
vého příběhu o lásce, která vše překoná, o statečnosti a sil-
né vůli, o laskavosti a přátelství, ale také o boji dobra se zlem 
a nástrahách, o čarách a kouzlech a o tom, že dobré srd-
ce je vždy silnější než to tvrdé, kamenné! Prostě příběhu, 
který má všechno, abyste ani na chvíli nepřestali v napětí 
a úžasu sledovat, jak to vlastně dopadne. Tak honem, nenech-
te si ujít pohádku, která z televizních obrazovek přišla k vám 
na jeviště, abyste krásný příběh měli téměř na dosah ruky! 

Vstupné: 140 Kč. 
Délka představení je cca 60 minut bez přestávky.

Úterý 29. dubna od 18 hod.

Tradiční jarní sedlčanskou akcí je již dlouhá léta přehlídka 
místních pěveckých sborů

SEDLČANSKÁ VONIČKA
V letošním roce se v pestrém programu představí Dětský pě-
vecký sbor ZÁBOJÁČEK působící v ZUŠ Sedlčany, uvítáme zpě-
váky z hudebního oddělení ZUŠ Sedlčany a představí se tradič-
ně i místní Smíšený pěvecký sbor ZÁBOJ Sedlčany. Zazní nejen 
české, ale i světové melodie za doprovodu klavíru a různých 
hudebních seskupení.

Vstupné: 120 Kč.
Délka koncertu

cca 75 minut
bez přestávky.

KONCERT

Od 10. dubna 2025 bude pro návštěvníky připravena výstava 
dobře známého umělce, který se k nám po delší době vrací. 

Je jím MILAN EBERL,
který tentokrát přiváží výstavu nazvanou

POHYB
KLID

Milan Eberl se narodil 22. 12. 1950 v Praze, kde žil se svými 
rodiči a prarodiči v ulici Ve Smečkách.
Na výchovu Milana měl veliký vliv děda Josef Eberle, 
který dost dobře kreslil a maloval, ale především muzicíroval. 
Brzy rozeznal výtvarný talent u Milana. Hudební tradice rodu 
Eberlů se promítala i do malířské tvorby Milana. Milan Eberl stu-
doval na Akademickém gymnáziu v Praze, poté na Střední zdra-
votnické škole v Praze. Po složení talentových zkoušek studoval 
v letech 1972-1975 na Střední odborné škole výtvarné, známé 
Hollarce u profesora Rudolfa Klimoviče. Velký vliv na něj měli 
také profesor Jiří Waage, který přednášel dějiny umění a sochař 
Jiří Dušek. Dále studoval malbu u akad. malíře Josefa Hluchého.
PhDr. Dušan Sedláček uvádí: „V tvorbě Milana Eberla zaujme 
na první pohled dokonalá výtvarná technika, promyšlená 
kompozice a krása barevné struktury. Zřetelným rysem jeho 
obrazů je smysl pro výtvarný řád, skladbu tvarů i volba barev 
podle zákonitostí výtvarné skladby obrazů. Jeho tvorba pro-
chází plynulým vývojem, ve kterém můžeme sledovat určité 
etapy, ale která nikdy nepodléhala 
vrtkavým dobovým trendům. Je plná 
okouzlení a vnitřního zápalu, spojená 
s pílí a vytrvalostí. Dnes již rozsáhlou 
a uznávanou tvorbou se řadí k těm 
autorům, kteří svým dílem osobitě 
obohacují výtvarnou současnost.“
… Jste srdečně zváni. 



Havlíčkova 514, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 741 
Vedoucí kina: Marcel Čekal (kino@kdjs.cz) 
Prodej vstupenek na www.kdjs.cz
Pokladna kina je otevřena v den promítání hodinu před začátkem představení.

KINO
SEDLČANY

 
V.KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program duben 2025

pátek 4. dubna ve 20 hod.

JULIE MLČÍ
film Belgie, Švédsko – drama (2025), rež. L. VanDijl, 98 min.

Na kurtu se neozývá nic kromě odrazů tenisových míčků. 
Těžký vzduch a absence jednoho z hlavních trenérů je pro juni-
orské hráče jasným znakem, že se stalo něco vážného. Vyšetřo-
vání se dá brzy do pohybu, ale vycházející hvězda klubu Julie, 
která měla k trenérovi nejblíž, mlčí.         Vstupné 140 Kč. Přístupné.

Koloseum znovu otevírá své brány. Bezmála čtvrtstoletí poté, 
co ho svou krví skrápěl legendární gladiátor Maximus, ocitne se 
v aréně další válečník, který otřese základy samotného Říma. 
Lucius, vnuk císaře Marka Aurelia a syn „prvního“ gladiátora 
Maxima, žije v utajení v jednom z posledních svobodných měst 
na severu Afriky…                                       Vstupné 100 Kč. Od 15 let.

pátek 11. dubna ve 20 hod.

GLADIÁTOR II
film USA – historický, akční (2025), rež. Ridly Scott, 150 min.

FILMOVÝ KLUB

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ
neděle 13. dubna v 15 hod.                                                           dabing

KAYARA A TAJEMNÉ MĚSTO INKŮ            
film Peru a Španělsko  - animovaný, dobrodružný, rodinný (2025), 
rež. C. Zelada, 81 min.

Kdysi dávno v království Inků žili  Chasquiové, královští po-
slové, kteří byli rychlí jako vítr a odvážní jako jaguáři. Akorát 
měli ještě jednu výhradní vlastnost – byli to jen muži! Žena 
se v žádném případě nemohla královským poslem stát. To se 
ale nezamlouvalo Kayaře, mladé dceři významného Chesqui …  

Vstupné 100 Kč. 

sobota 5. dubna ve 20 hod.

HEDA GABLEROVÁ
divadelní záznam  Česko – drama (2025), rež  L. Smoček, 102 min.

Ivana Chýlková vás v roli krásné Hedy opravdu vezme za srdce. 
V představení Činoherního klubu v režii L. Smočka spolu s ní proži-
jete celou škálu emocí od takřka hmatatelného vnitřního konflik-
tu, stravujícího smutku až po zoufalství nenaplněných snů. 

Vstupné 130 Kč. Přístupné.

čtvrtek 10. dubna ve 20 hod.

LÁSKY JEDNÉ PLAVOVLÁSKY
film ČSSR – (1965), rež. Miloš Forman, 77 min.

Příběh Anduly, který napsal Forman společně se svými osvěd-
čenými spolupracovníky Ivanem Passerem a Jaroslavem 
Papouškem. Lásky jedné plavovlásky svědčí o Formanově 
mistrovství v režírování neherců i herců. Film měl světovou 
premiéru v roce 1965 v hlavní soutěži benátského filmového 
festivalu. Posléze byl nominován na Oscara i Zlatý glóbus.

pátek 25. dubna ve 20 hod.

TA DRUHÁ
film Česko/Slovensko – dokument (2025), rež. M. M. Kochová,87 min.

Osmnáctiletá Johana chce pryč z rodného maloměsta. Touží složit 
maturitu a odejít studovat na vysokou. Poslední rok střední školy 
pro ni ale představuje náročnější období než pro její spolužáky. 
Ve své rodině má totiž nezastupitelnou roli – denně pomáhá 
s péčí o mladší sestru s postižením.         Vstupné 140 Kč. Přístupné.

pátek 18. dubna ve 20 hod.

PTÁČE
film Anglie – drama (2025), rež. Andrea  Arnold, 119 min.

Dvanáctiletá Bailey  žije se svým milujícím, ale nezodpovědným 
otcem Bugem  a rebelujícím bratrem Hunterem  v malém městě 
na východě Anglie. Když do jejího života znenadání vstoupí tajem-
ný cizinec jménem Bird, Bailey zatouží roztáhnout křídla a opustit 
svůj roztříštěný domov.                              Vstupné 140 Kč. Od 12 let.

sobota 19. dubna ve 20 hod.

ÚTĚK
film Česko – rodinný, drama (2025), rež. D. Laňka, 85 min.

Desetiletý Saša utekl z domova, když na něj padlo podezření, 
že s  kamarády zapálil stodolu. Na útěku je i Ruda, který napadl 
vychovatele ve výchovném ústavu. Poprvé na sebe narazí v za-
hradním domku Sašova dědy a zřejmě by šel zase hned každý 
po svém, kdyby...                                         Vstupné 140 Kč. Přístupné.

sobota 26. dubna ve 20 hod.

VILÉM TELL
film Ch, GB, It – historický, drama (2025), rež. N. Hamm, 133 min.

Na začátku 14. století je Svatá říše římská v krizi a její sevření Evro-
py se uvolňuje. Rakouský rod Habsburků toho využívá a podma-
ňuje si území Švýcarska. Jejich místodržící tvrdě potlačuje histo-
rická práva švýcarských rolníků a horalů do té míry, až to jednoho 
z nich přiměje ke vzdoru.                         Vstupné 100 Kč. Od 12 let.

čtvrtek 24. dubna ve 20 hod.

S LÁSKOU, VAŠE HILDE
film Německo – drama, životopisný, historický (2025), rež. Andreas 
Dresen, 124 min

Berlín, 1942. Pro Hilde to bylo nejkrásnější léto – byla blázni-
vě zamilovaná do Hanse a radostně těhotná. Uprostřed vášně 
ale číhá velké nebezpečí. Hans se zapojí do protinacistického 
odboje se skupinou mladých lidí a navzdory obrovskému riziku 
se Hilde rozhodne také zapojit, ale je zatčena gestapem a po-
rodí svého syna ve vězení. V zoufalé situaci rozvíjí tichou in-
spirativní sílu, ale zbývá jí se  svým synem jen několik měsíců.


